
 

 1 / 1 

2020年 4月 3日 

日本セーリング連盟加盟団体 

 外洋三崎 会員各位 

 

新型コロナウィルス感染症に対する対応について 

 

拝啓 会員のみなさまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、レース等各種イベントへご参加ご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、現下の新型コロナウィルス感染症対策及びそれに伴う行政からの要請は私どものイベントにも影響が及ぶ深刻

な状況です。よって、総合的に勘案し、レース等各種イベントに関しまして、下記対応の下、開催もしくは中止の判断

をさせて頂きます。 

会員のみなさまには、何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

                                       敬具 

記 

1.  新型コロナウィルス感染症に対するレース等各種イベント 

 

  基本的には、レース等各種イベントは開催を予定しております。 

  但し、参加者およびご家族様の健康と安全を最優先事項としてとらえ、レース等各種イベントの開催時期に 

  おける政府・自治体の情報・要請に基づくとともにき、移動による密集、船内外等における密接など物理的に 

  想定されるリスクや開催した場合の風評被害などの諸リスクを勘案し、当該イベントの実行委員会と外洋三崎 

  常任委員会にて、開催可否の判断を行います。 

  尚、会員各位におかれましては、通常のセーリング活動を行う場合においても、政府・自治体の情報・要請に 

  基づいた、感染リスク回避、感染拡大要因回避に努めて頂きます様、ご配慮の程、お願い致します。 

 

2.  レース等各種イベント中止の処置 

 

  当該「新型コロナウィルス感染症」に伴う、レース等各種イベントが中止になった場合、お振込み頂きました 

  エントリー費等につきましては、その時の財政状況などケースに応じた上で全額返金も視野に入れ、出来る 

  限り、ご負担を軽減する様努めさせて頂きます。 

 

３.  今年度のレース等イベント(主催/共催)開催判断※1 

 

   (1) 三浦－伊東レース (6月 1日(土))     ：  4月 15日予定※2 

   (2) ショートハンドチャレンジ 123 (6月 27日(土)) ：  6月上旬予定※2 

   (3) 相模湾ヨットフェスティバル レース (8月 29日(土))    : 8月上旬予定 

               体験セーリング (8月 30日(日)) :  8月上旬予定 

   (4) 神子元島レース (9月 12日(土)      ：  8月下旬予定 

   (5) 初島ムーンライトレース (10月 3日(土))   ：  9月中旬予定 

   (6) うらりカップ城ケ島レース  (開催日変更予定)  ：  (開催日を含め実行委員会検討中)※2 

   (7) 安全講習会／ルール講習会        ：  開催未定 (資料等配布を検討中) 

   (8) 月次常任委員会、代議員会、外洋三崎総会等 ：  開催未定 (書面開催を含め検討中) 

 

   ※1：開催に向けた準備は通常通り、進めさせて頂きます。 

   ※2：共同主催者との協議により、決定が予定時期より早まることもあります。 

                                     以上 

                                    外洋三崎 


